
 

UCHWAŁA Nr IV/17/2006 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 29 grudnia 2006 r. 

 

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 

1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, 

poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337) w związku  

z art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005r. Nr 8, poz. 

60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732 i Nr 143, poz. 1199 oraz z 2006r. Nr 66, poz. 470 i Nr 

104, poz. 708) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia 

terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochody budżetu 

Gminy Borne Sulinowo. 

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 wynosi 40 % stawki odsetek za zwłokę, 

ogłaszanej przez Ministra właściwego do spraw finansów publicznych w drodze 

obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Wprowadzenie opłaty prolongacyjnej z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia 

terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych z jednej strony zapewniłoby Gminie 

Borne Sulinowo wpływ dodatkowych dochodów, a z drugiej strony mogłoby to zahamować 

wpływ wniosków o udzielenie tej formy pomocy publicznej, a to z kolei zagwarantowałoby 

wpływ dochodów gminy z tytułu podatków i zaległości podatkowych w ustawowych 

terminach.  

 

 


